
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1957 

DETERMINA 
N. 1654 DEL 22/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA'   -  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  -   SERVIZIO  DI  ASSEVERAZIONE  DEL  PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO CONTENUTO NELLA RELAZIONE DI CUI ALL'ART. 34 COMMA 20)  D.L. 
179/2012 E ART. 3 BIS COMMA 1-BIS  D.L. 138/2011. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO.  CIG ZB61FAAF25. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
1
3
4
2
0
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
8
/
0
8
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
A
N
I
L
O
 
G
U
A
R
T
I



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1654 DEL 22/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -  SERVIZIO DI ASSEVERAZIONE DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO CONTENUTO NELLA RELAZIONE DI CUI ALL'ART. 34 COMMA 20)  D.L. 
179/2012 E ART. 3 BIS COMMA 1-BIS  D.L. 138/2011. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO.  CIG ZB61FAAF25. 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

L'Ente  di  Governo del trasporto pubblico locale del bacino provinciale di  Vicenza,  istituito  con 

convenzione tra gli  enti  affidanti  i  servizi del trasporto pubblico locale del bacino provinciale di 

Vicenza (Provincia di  Vicenza e Comuni  di  Vicenza,  Bassano del  Grappa,  Schio,  Valdagno e 

Recoaro Terme), giusta delibera dell’Ente di Governo n. 1/2014, ha le funzioni di organizzazione 

dei servizi pubblici locali a rilevanza economica, di scelta della forma di gestione, di affidamento 

della gestione e relativo controllo come previsto all'art. 3 bis comma 1 bis del D.L. 138/2011.

Con deliberazione n. 2/2017, l'Ente di Governo del trasporto pubblico locale del  bacino provinciale 

di Vicenza ha approvato la Relazione prescritta dall'articolo 34 comma 20 del decreto legge 18 

ottobre  2012,  n.  179,  convertito  con  modifiche  nella  legge 17  dicembre  2012,  n.  221  ai  fini 

dell'affidamento in house providing a SVT srl del servizio di trasporto pubblico locale del bacino 

provinciale di Vicenza, reti extraurbana - provincia di Vicenza, urbana ed extraurbana - Comune di 

Vicenza,  urbana  Comune  di  Bassano  del  Grappa,  urbana  -  Comune  di  Valdagno,  urbana  - 

Comune  di  Recoaro  Terme  per  il  periodo  2017-2026,  procedendo  all'affidamento  stesso  in 

conformità alle disposizioni di cui al Regolamento (CE) n. 1370/2007. 

Nella medesima deliberazione n. 2/2017, si stabilisce che l'affidamento è immediatamente efficace 

in  seguito  all'asseverazione  del  Piano  Economico  Finanziario  contenuto  nella  Relazione 

prescritta dall'articolo  34 comma 20 del  decreto legge 18 ottobre  2012,  n.  179,  convertito  con 

modifiche nella legge 17 dicembre 2012, n. 221, secondo quanto stabilito dall'art. 3 bis comma 1 

bis del D.L. 138/2011. 

Detto comma infatti prevede che il Piano Economico Finanziario debba essere asseverato da un 

istituto di credito o da una società di servizi costituite dall'istituto di credito stesso e iscritte nell'albo 

degli intermediatori finanziari, ai sensi dell'art. 106 del testo unico di cui al decreto legislativo 1° 

settembre  1993,  n.  385  e  successive  modificazioni,  o  da  una  società  di  revisione  ai  sensi 

dell'articolo 1 della legge 23 novembre 1939, n. 1966. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1654 DEL 22/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -  SERVIZIO DI ASSEVERAZIONE DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO CONTENUTO NELLA RELAZIONE DI CUI ALL'ART. 34 COMMA 20)  D.L. 
179/2012 E ART. 3 BIS COMMA 1-BIS  D.L. 138/2011. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO.  CIG ZB61FAAF25. 

L'asseverazione del PEF deve avvenire entro il 30 settembre 2017 secondo quanto stabilito nella 

deliberazione n.2/2017 dell'Ente di Governo.

Con propria decisione n.  331 del 11/07/2017 la Giunta Comunale ha espresso parere favorevole 

all'affidamento  in  house  del  servizio  di  trasporto  pubblico  locale,  disponendo  che  gli  uffici 

procedano alla predisposizione degli atti e degli adempimenti conseguenti, ivi compreso l'incarico 

esterno per la perizia di stima del valore della quota della Società SVT da acquisire.

Con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  29/100773  del  25/07/2017  è  stata  approvata  la 

variazione di bilancio che prevede apposito finanziamento per le attività varie di adeguamento alla 

normativa Trasporto pubblico Locale.

Alla luce di quanto sopra espresso è necessario ora procedere con l'affidamento del  servizio  di 

asseverazione del Piano Economico Finanziario contenuto nella Relazione di cui all'art. 34 comma 

20 del D.L.  179/2012,  ai sensi dell'art.  3 bis comma 1 bis del D.L. 138/2011,  relativamente al 

Trasporto Pubblico Locale, e valutate le seguenti considerazioni:

– accelerazione normativa introdotta dall'art. 27 comma 2 del DL 50/2017, convertito in 

legge, che impone il rispetto della data del 30  settembre  pena la penalizzazione del 

5%;

– il  periodo  di  agosto,  con la  difficoltà  di  individuare  professionisti  per  procedere con 

l'asseverazione lavorandoci nel mese di agosto stesso;

– il tentativo di contatto di istituti di credito, tra cui quello che gestisce i servizi di tesoreria 

di Comune e Provincia (ex Banca Popolare di Vicenza), che hanno per via telefonica 

dichiarato  incompatibili  i  tempi  con il  periodo di  agosto ovvero registrato  difficoltà  di 

prendere decisioni in merito per il cambio di guida al vertice,

si ritiene opportuno ed efficace, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

procedere con l'affidamento diretto avvalendosi del dott. Andrea Cavasin Socio Incaricato della 

Società Prorevi di Montebelluna (TV), società di revisione e organizzazione contabile di Aziende, 

iscritta al Registro Revisori Legali al n. 118539.

Con  nota  acquisita  al  PGN  109239/2017  il  dott.  Andrea  Cavasin  della  Società  Prorevi  Via 

Schiavonesca  Priula  68/14  -  Montebelluna  (TV),  P.IVA/C.F.  03462370267  si  è  dichiarato 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1654 DEL 22/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -  SERVIZIO DI ASSEVERAZIONE DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO CONTENUTO NELLA RELAZIONE DI CUI ALL'ART. 34 COMMA 20)  D.L. 
179/2012 E ART. 3 BIS COMMA 1-BIS  D.L. 138/2011. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO.  CIG ZB61FAAF25. 

disponibile  ad eseguire  l'incarico  di  asseverazione del  Piano Economico Finanziario  contenuto 

nella Relazione di cui all'art. 34 comma 20 del D.L. 179/2012, ai sensi dell'art. 3 bis comma 1 bis 

del  D.L.  138/2011,  relativamente  al  Trasporto  Pubblico  Locale,  per  l’importo complessivo di  € 

14.200,00 + I.V.A. 22%. L'importo è ritenuto congruo in considerazione che è stato applicato lo 

sconto dell'11,25%.

La spesa complessiva di € 17.324,00, IVA compresa, trova copertura al capitolo 1078023 “ Attività 

varie per adeguamento alla normativa trasporto pubblico locale” del bilancio del corrente esercizio, 

dove  esiste  la  necessaria  disponibilità  a  seguito  della  variazione  di  bilancio  approvata  con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 29/100773 del 25/07/2017.

Il  professionista  ha  presentato  l'autocertificazione  inerente  il  possesso  dei  requisiti  di  natura 

generale  di  cui  all'art.  80 del  D.  Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  agli  atti,  si  ritiene pertanto  opportuno 

procedere all'affidamento immediato del servizio per l'importo sopraindicato.

Precisato che il contratto con il professionista sarà concluso per mezzo di corrispondenza secondo 

l'uso  del  commercio,  come  previsto  dall’art.  32  co.  14  del  D.  Lgs.  50/2016, i  cui  contenuti 

rispecchieranno quanto già indicato nel preventivo di offerta acquisito al PGN 109239/2017 e che 

la medesima assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi  finanziari di cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche,  

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 

territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria 

controparte (subappaltatore/subcontraente).

Richiamate le disposizioni di cui all’art.53, ultimo comma, del D.Lgs 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1654 DEL 22/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -  SERVIZIO DI ASSEVERAZIONE DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO CONTENUTO NELLA RELAZIONE DI CUI ALL'ART. 34 COMMA 20)  D.L. 
179/2012 E ART. 3 BIS COMMA 1-BIS  D.L. 138/2011. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO.  CIG ZB61FAAF25. 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) 

del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. al dott. Andrea Cavasin della Società Prorevi Via Schiavonesca 

Priula 68/14 - Montebelluna (TV), P.IVA/C.F. 03462370267, il servizio di asseverazione del 

Piano Economico Finanziario contenuto nella Relazione di cui all'art. 34 comma 20 del D.L. 

179/2012, ai sensi dell'art. 3 bis comma 1 bis del D.L. 138/2011, relativamente al Trasporto 

Pubblico Locale,  per il prezzo di € 14.200,00 + IVA 22% e alle condizioni dell’offerta agli 

atti acquisita al n. di PG 109239/2017;

2) di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  17.324,00  (IVA  22%  compresa)  al  capitolo 

1078023  “Attività  varie  per  adeguamento  alla  normativa  trasporto  pubblico  locale”  del 

bilancio  del  corrente  esercizio,  dove  esiste  la  necessaria  disponibilità  a  seguito  della 

variazione di bilancio approvata con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 29/100773 del 

25/07/2017;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1654 DEL 22/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -  SERVIZIO DI ASSEVERAZIONE DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO CONTENUTO NELLA RELAZIONE DI CUI ALL'ART. 34 COMMA 20)  D.L. 
179/2012 E ART. 3 BIS COMMA 1-BIS  D.L. 138/2011. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO.  CIG ZB61FAAF25. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1078023
competenza: 17.324,00 

cassa: 17.324,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 17.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 17.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1654 DEL 22/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -  SERVIZIO DI ASSEVERAZIONE DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO CONTENUTO NELLA RELAZIONE DI CUI ALL'ART. 34 COMMA 20)  D.L. 
179/2012 E ART. 3 BIS COMMA 1-BIS  D.L. 138/2011. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO.  CIG ZB61FAAF25. 

4) di stabilire che il contratto verrà stipulato per mezzo  di corrispondenza secondo l'uso del 

commercio,dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

5) di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al 

termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10, lettera b)  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

6) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

8) di dare atto che l'affidatario del servizio assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari  di  cui  all'art.3  della legge 136/2010 e s.m.i.,  impegnandosi  a dare immediata 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio  territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

9) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 

D.P.R. 62/0213 relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti 

pubblici a norma dell'art.54 del D.Lgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice 

di comportamenti approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta comunale n.16 

del 28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

10) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 

sito web del Comune di Vicenza;

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1654 DEL 22/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -  SERVIZIO DI ASSEVERAZIONE DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO CONTENUTO NELLA RELAZIONE DI CUI ALL'ART. 34 COMMA 20)  D.L. 
179/2012 E ART. 3 BIS COMMA 1-BIS  D.L. 138/2011. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO.  CIG ZB61FAAF25. 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1654 DEL 22/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -  SERVIZIO DI ASSEVERAZIONE DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO CONTENUTO NELLA RELAZIONE DI CUI ALL'ART. 34 COMMA 20)  D.L. 
179/2012 E ART. 3 BIS COMMA 1-BIS  D.L. 138/2011. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO.  CIG ZB61FAAF25. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/08/2017  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1654 DEL 22/08/2017

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:   MOBILITA'  - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -  SERVIZIO DI ASSEVERAZIONE DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO CONTENUTO NELLA RELAZIONE DI CUI ALL'ART. 34 COMMA 20)  
D.L. 179/2012 E ART. 3 BIS COMMA 1-BIS  D.L. 138/2011. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DIRETTO.  CIG ZB61FAAF25.   

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

118052 2017 ATTIVITA' VARIE PER ADEGUAMENTO ALLA 
NORMATIVA TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

10021.03.107802
3

17.324,00

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 23/08/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 67de55ae886c4b02e73b9b448c189aed7261e627 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1654 DEL 22/08/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  MOBILITA'  - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -  SERVIZIO DI ASSEVERAZIONE DEL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO CONTENUTO NELLA RELAZIONE DI CUI ALL'ART. 34 COMMA 20)  
D.L. 179/2012 E ART. 3 BIS COMMA 1-BIS  D.L. 138/2011. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DIRETTO.  CIG ZB61FAAF25.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

118052 2017 ATTIVITA' VARIE PER ADEGUAMENTO 
ALLA NORMATIVA TRASPORTO 

PUBBLICO LOCALE

U 10021.03.1078023 17.324,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Ruggiero Di Pace 

Vicenza, 25/08/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 67de55ae886c4b02e73b9b448c189aed7261e627 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

